
Sexta, 16 de Setembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 262 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA ....................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 6

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 6
AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 ...................................... 6

Página 1/7



Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 262
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA
  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA 

 

Ref.: CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022

 

RECONHEÇO a Chamada Publica fundamentada no art. 14, da Lei Federal nº 11.947 de 16/07/2009 e
Resolução nº 26 do FNDE de 17/06/2013 e suas alterações posteriores e em consonância com Parecer
Jurídico acostada aos autos, para a contratação dos agricultores, referente à Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica
pública, ano letivo de 2022, com o valor de R$ 133.430,00 (Cento e trinta e três mil, quatrocentos e
trinta reais) distribuídos na tabela abaixo:

Wallace Marinho Moraes, com o valor de R$ 21.650,00 (vinte e um mil, seiscentos e cinquenta reais).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

 VALOR EM R$ 
  

 UNITÁRIO 

  

 TOTAL 
  

07

  

BANANA

  

KG

  

1000

  

             7,50 

  

     7.500,00 
  

08

  

BATATA DOCE

  

KG

  

600

  

             7,00 

  

     4.200,00 
  

10

  

CAJU

  

KG

  

300

  

             9,00 

  

     2.700,00 
  

13

  

CUPUAÇU

  

KG

  

500

  

           14,50 

  

     7.250,00 
  

 Valor total R$ 

  

   21.650,00 

 

Alan Alex Marinho Santana, com o valor de R$ 25.437,50 (vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

 VALOR EM R$ 
  

 UNITÁRIO 

  

 TOTAL 
  

14

  

FEIJAO VERDE

  

KG

  

275

  

              

  

    2.887,50 

Página 2/7



Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 262
ISSN 2764-3190 

10,50 
  

16

  

INHAME

  

KG

  

150

  

                
7,50 

  

    1.125,00 
  

17

  

LARANJA

  

CENTO

  

70

  

              
90,00 

  

    6.300,00 
  

21

  

MELANCIA

  

KG

  

3950

  

                
2,50 

  

    9.875,00 
  

22

  

MELAO

  

KG

  

750

  

                
7,00 

  

    5.250,00 
  

 Valor total R$ 

  

  25.437,50 

 

Aroldo Milhomem e Silva, com o valor de R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

 VALOR EM R$ 
  

 UNITÁRIO 

  

 TOTAL 
  

05

  

ABOBRINHA

  

KG

  

200

  

                       5,00 

  

    1.000,00 
  

06

  

ALFACE

  

MAÇO

  

200

  

                       5,00 

  

    1.000,00 
  

07

  

BANANA

  

KG

  

1000

  

                       7,50 

  

    7.500,00 
  

11

  

CHEIRO VERDE

  

MAÇO

  

200

  

                       3,00 

  

       600,00 
  

12

  

COUVE

  

MAÇO

  

100

  

                       5,00 

  

       500,00 
  

21

  

MELANCIA

  

KG

  

3000

  

                       2,50 

  

    7.500,00 
  

 Valor total R$ 

  

  18.100,00 

 

Orizaldo Miranda Varão, com o valor de R$ 13.250,00 (treze mil, duzentos e cinquenta reais).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

VALOR EM R$
  

UNITÁRIO

  

TOTAL
  

02

  

ACEROLA

  

KG

  

300

  

                5,00 

  

    1.500,00 
            

Página 3/7



Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 262
ISSN 2764-3190 

09 CAJA KG 400                 9,00     3.600,00 
  

11

  

CHEIRO VERDE

  

MAÇO

  

50

  

                3,00 

  

       150,00 
  

15

  

GOIABA

  

KG

  

400

  

                8,00 

  

    3.200,00 
  

19

  

MANGA

  

KG

  

100

  

                5,50 

  

       550,00 
  

20

  

MARACUJA

  

KG

  

400

  

              10,00 

  

    4.000,00 
  

25

  

VINAGREIRA

  

MAÇO

  

50

  

                5,00 

  

       250,00 
  

 Valor total R$ 

  

  13.250,00 

 

Lucilene Ferreira Cantuaria, com o valor de R$ 27.480,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta reais).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

 VALOR EM R$ 
  

 UNITÁRIO 

  

 TOTAL 
  

07

  

BANANA

  

KG

  

1000

  

                     7,50 

  

    7.500,00 
  

14

  

FEIJAO VERDE

  

KG

  

1000

  

                   10,50 

  

  10.500,00 
  

18

  

MACAXEIRA

  

KG

  

620

  

                     4,00 

  

    2.480,00 
  

23

  

MILHO VERDE

  

UN

  

3500

  

                     2,00 

  

    7.000,00 
  

 Valor total R$ 

  

  27.480,00 

 

Ezequias Maciel de Sousa Filho, com o valor de R$ 7.562,50 (sete mil, quinhentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

 VALOR EM R$ 
  

 UNITÁRIO 

  

 TOTAL 
  

14

  

FEIJAO VERDE

  

KG

  

275

  

              10,50 

  

    2.887,50 
  

24

  

TOMATE

  

KG

  

550

  

                8,50 

  

    4.675,00 
  

 Valor total R$ 

  

    7.562,50 

 

Página 4/7



Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 262
ISSN 2764-3190 

Carlos Eduardo Souza dos Santos, com o valor de R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta
reais).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

 VALOR EM R$ 
  

 UNITÁRIO 

  

 TOTAL 
  

01

  

ABOBORA

  

KG

  

1200

  

                    5,00 

  

    6.000,00 
  

11

  

CHEIRO VERDE

  

MAÇO

  

100

  

                    3,00 

  

       300,00 
  

12

  

COUVE

  

MAÇO

  

50

  

                    5,00 

  

       250,00 
  

6

  

ALFACE

  

MAÇO

  

200

  

                    5,00 

  

    1.000,00 
  

18

  

MACAXEIRA

  

KG

  

600

  

                    4,00 

  

    2.400,00 
  

 Valor total R$ 

  

    9.950,00 

 

Eliene Limoeiro Novaes, com o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

 

  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

  

UNIDADE

  

QUANTIDADE

  

 VALOR EM R$ 
  

 UNITÁRIO 

  

 TOTAL 
  

02

  

ACEROLA

  

KG

  

300

  

                 5,00 

  

    1.500,00 
  

03

  

ABACATE

  

KG

  

120

  

               10,00  

  

    1.200,00 
  

04

  

ABACAXI

  

KG

  

350

  

                 8,00 

  

    2.800,00 
  

07

  

BANANA

  

KG

  

600

  

                 7,50 

  

    4.500,00 
  

 Valor total R$ 

  

  10.000,00 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto de Licitações, o ato da Secretária Municipal de
Educação que dispensou, vez que o processo se encontra devidamente instruído, determinando que se
proceda à publicação.

Montes Altos- MA, 14 de setembro de 2022.

Publique-se.

 

Página 5/7



Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 262
ISSN 2764-3190 

 

Raimunda Marilene Cruz da Silva 

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano

 

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: $PcmO2p3R2K5

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 010/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO   PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 010/2022 A Prefeitura Municipal de

Montes Altos (MA) torna público para conhecimento dos

interessados, a realização de procedimento de licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 010/2022, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto:

Registro de preço para eventual e futura contratação de

empresa para aquisição de material de construção, elétrico e

hidráulico, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e

Transportes do Município de Montes Altos/MA. A abertura

da sessão pública anteriormente marcada para as 08h20min

(oito horas e vinte) do dia 12 de setembro de 2022, FICA

ADIADA o dia 30 de setembro de 2022, às 08h20min (oito

horas e vinte). ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. Montes Altos – MA, 09 de

setembro de 2022. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 0ezulb37cj20220916150935

Página 6/7



Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 262
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:16.09.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-16T22:59:54-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




